

Piteå

gruppinformation till hushåll i Piteå kommun



Värt att veta
om din kommun
december 2010



Ta chansen

– var med och påverka!

I en attraktiv och uthållig kommun känner människor att de är med och påverkar politiken! Med de orden vill vi inleda detta nummer av "Vårt att veta om din kommun", som har temat demokrati och medborgardialog. Piteå kommun jobbar intensivt med att stärka dialogen och delaktigheten för våra medborgare. Det gör vi eftersom vi är övertygade om att en bra medborgardialog gör att vi fattar bättre politiska beslut och kan bedriva en bättre verksamhet. Vi vet också att folkhälsan påverkas positivt av att man som medborgare känner delaktighet i den egna kommunens förändring och utveckling.

Därför har vi inrättat flera olika metoder för att du som medborgare ska kunna ta del av information, lämna synpunkter och vara med och påverka kommunens verksamheter och utvecklingen i kommunen. Metoderna beskrivs på sidorna 4-5.

De synpunkter, åsikter och förslag som vi får in sammanställs och presenteras för politikerna och används som ett underlag när förslag till verksamhetsplan och budget mejslas fram och till sist beslutas av kommunfullmäktige.

Vi försöker också vara noga med att göra återkopplingar till de som tyckt till och redovisar på kommunens hemsida vilka förslag som vi utifrån medborgardialogen tagit hänsyn till eller prioriterat på något sätt.

Ta chansen du också – var med och påverka!

Det känns också viktigt att redovisa hur vi arbetar för att utveckla vår äldreomsorg. Äldreomsorgen som uppmärksammades i SVT:s Uppdrag granskning och som nu även varit föremål för en tillsyn av Socialstyrelsen. Vi har i grunden en bra kvalitet i vår äldreomsorg men det finns brister som ska åtgärdas och i grund och botten handlar det om behovet av personal. Därför har fullmäktige, i ett första steg, beslutat att tillskjuta sju miljoner kronor till personalförstärkningar inom äldreomsorgen. Mer om detta kan du läsa på sidan 7.

Till sist så hoppas vi att du har både nytta och nöje av att läsa Vårt att veta om din kommun, som är en del av vår medborgardialog, och vi vill också passa på att önska en trevlig advent och en riktigt god jul!



Peter Roslund
ordf. kommunstyrelsen (S)
peter.roslund@pitea.se



Helena Stenberg
vice ordf. kommunstyrelsen (S)
helena.stenberg@pitea.se

Här ser du vilka personer som valdes till ordinarie ledamöter i Piteås kommunfullmäktige 2010–2014:

Ordförande: Lars-Olof Pettersson, S
Vice ordförande: Ruth Rahkola, S
2:e vice ordförande: Daniel Bergman, M

Orinarie ledamöter:

Elisabet Berg, M
Björn Berglund, S
Rune Berglund, S
Leif Danielsson, S
Mayvor Ekberg, KD
Agnetha Eriksson, S
Peter Eriksson, S
Åke Forslund, FP
Brith Fäldt, V
Lars U Granberg, S
Frida Heikki, S
Lennart Holm, V
Maria Holmquist Ek, V
Lage Hortlund, M
Yvonne Häggström, S
Elin Johansson, V
Ida Johansson, S
Mats Johansson, S
Karl-Erik Jonsson, M
Göran Karlsson, M
Ulf Karlsson, M
Harriet Leppäniemi, S
Ferid Letic, S
Cecilia Devin Lind, S
Helén Lindbäck, KD
Lars-Eric Lindgren, S
Christer Lindström, S
Maj-Britt Lindström, S
Anna-Karin Lundström, S
Agneta Nilsson, S
Andreas Nilsson, C
Anders Nyström, S
Ulla Persson, FP
Lars Pettersson, V
Sven-Gösta Pettersson, S
Arawn Reptka, MP
Peter Roslund, S
Stig Rönnbäck, S
Christina Simonsson, C
Majvor Sjölund, C
Helena Stenberg, S
Helena Stenberg, MP
Laila Stålnacke, S
Lennart Sundberg, S
Ann-Katrin Säfors, S
Elisabeth Vidman, S
Lena Vikberg, S
Johnny Åström, NS



Vårt att veta om din kommun – december 2010 är en informationsbroschyr som produceras av kommunledningskontoret, Piteå kommun. Den delas ut till alla hushåll i Piteå kommun och finns även inläst på Daisy-skiva, tillgänglig i Stadsbiblioteket.
Redaktör: Anna-Lena Pogulis
Layout: Susanne Jacobsson
Omslagsfoto: Kommunfullmäktige, Camilla Norberg
Tryck: RC Tryck, Piteå

Vad händer i Piteå efter valet?

Vöre val'e ätt vale vöre val'e? sjunger Euskefeurat. Ja... vad händer då direkt efter ett val? Hur fördelades pitebornas röster, hur många platser får partierna i kommunfullmäktige, hur samverkar partierna i kommunen? Hur väljs ledamöter till nämnder och styrelser?

Piteborna nyttjar sin rösträtt och går till valurnan, de senaste tre valen har valdeltagandet ökat, både i riksdagsvalet och kommunvalet. Piteå ligger på 20-i-topplistan av Sveriges kommuner när det gäller valdeltagande. Drygt 32 800 pitebor hade rösträtt i kommunvalet och hela 28 316 av dem valde att rösta, vilket motsvarar 86,25 procent. Ett resultat som placerade Piteå på 18:e plats i landet i kommunvalet. I riksdagsvalet var det ännu fler, hela 88,5 procent av piteborna som valde att rösta.

– Rösträtten är den enskilt största möjligheten att påverka kommunens framtid, och det är roligt att så många pitebor nyttjar sin rösträtt och deltar i valen. I årets val utökades tillgänglighet till vallokaler och förtidsröstning, säger valnämndens ordförande Mats Johansson.

Åtta partier tar plats i Piteås kommunfullmäktige

I kommunvalet finns ingen spärregel, vilket innebär att även partier med mindre än fyra procent röster kan få mandat i fullmäktige. Det blir åtta partier som tar plats i Piteås kommunfullmäktige. Tre partier: Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Moderaterna, fick fler röster jämfört med förra valet och får därmed också fler platser i kommunfullmäktige.

Valresultatet påverkar även vilka personer som ska sitta i kommunfullmäktige genom de namnlistor som partierna gått till val på. Pitebornas röster fördelades sig enligt nedan:

Partibeteckning	Röster i procent	Platser i fullmäktige	Gruppledare
Socialdemokraterna (S)	56,2	30	Lars Olof Pettersson
Moderaterna (M)	11,2	6	Elisabeth Berg
Vänsterpartiet (V)	9,1	5	Britt Fäldt
Centerpartiet (C)	6,0	3	Majvor Sjölund
Folkpartiet (FP)	4,8	2	Åke Forslund
Miljöpartiet (MP)	4,5	2	Helena Stenberg
Kristdemokraterna (KD)	4,0	2	Helen Lindbäck
Norrbottens sjukvårdsparti (NS)	3,0	1	Jonny Åström
Övriga partier	1,1	0	

Val av ledamöter i nämnder och styrelser

Mandatfördelningen påverkar partiernas platser i styrelser och nämnder. Antalet platser påverkas också till viss del av om partierna väljer valteknisk samverkan.

I Piteå har valteknisk samverkan anmälts av de rödgröna partierna (S, V och MP) samt av alliansen (M, C, FP och KD). Det är partierna själva som nominerar personer till nämnderna och kommunfullmäktiges valberedning som sammanställer förslag till fullmäktige.

Det formella valet av vilka personer som får plats i kommunens olika nämnder tas av kommunfullmäktige i december. Samma ordning är det i mars när personer väljs till styrelserna i de kommunala bolagen.

I Piteå har socialdemokraterna haft egen majoritet i drygt 70 år.

– Egen majoritet innebär ett särskilt ansvar. Utmaningen är att ha respekt för väljarnas val och samtidigt bjuda in andra partier till dialog och samverkan för att få en bred förankring av våra beslut. Allt i syfte att stärka demokratin, säger kommunalrådet Peter Roslund.

Politisk samverkan

I Piteå inbjuds alla partiernas gruppleddare till gemensamma träffar där större frågor diskuteras. Alla partier har också en plats i kommunens budgetberedning.

Samverkan i medborgardialog

Piteå kommun driver också ett aktivt arbete för att ständigt utveckla metoder så att medborgare, föreningar, företag och andra aktörer ska ha möjligheter att påverka kommunens utveckling.

Visste du att du kan följa Kommunfullmäktige via Piteå närradio 92,8 MHz

Piteå kommun jobbar för att utveckla dialogen med piteborna på olika sätt – information, konsultation och delaktighet. I dagsläget finns det flera sätt att vara med och tycka till och forma Piteås framtid...

Medborgardialog



Vårt att veta om din kommun...

är en informationsbroschyr som ges ut tre gånger per år och fokuserar på satsningar i kommande budget och olika resultat som framkommit i olika medborgarundersökningar. Vårt att veta publiceras även på kommunens webb under www.pitea.se/mediarummet samt inläst på Daisyskiva för synskadade, tillgänglig på Stadsbiblioteket.



Nytt från fullmäktige...

är en kort rapport från senaste kommunfullmäktige – politiska beslut, medborgarförslag och motioner som berör Piteås framtid. Fem arbetsdagar efter sammaträdet finns det att läsa i stadshusets foajé eller på kommunens webb:

www.pitea.se/nyttfranfullmaktige



Följ detaljplanerna på webben...

Nu kan du kan följa miljö- och byggnämndens pågående detaljplaner steg för steg på webben.

Gå in på: www.pitea.se/planarbeten

Håll koll på kommunens resultat och kvalitet

Piteå kommun redovisar olika resultat och kvaliteter direkt på webben. Klicka in på www.pitea.se/resultat Här hittar du information om hur kommunen jobbar med strategiska områden, målindikationer, verksamhetsplan, årsredovisningar och budget.



Allmänhetens frågestund...

En gång varje år, i samband med att årsredovisningen presenteras, är det "allmänhetens frågestund" i kommunfullmäktige.

Måndag den 21 mars 2011 kl 13.00 är alla som vill välkomna till Sessionssalen för att lyssna och ställa frågor om Piteå kommuns årsredovisning.



Piteåpanelen...

För att ge politikerna bästa möjliga underlag inför planering och beslut drog kommunen 2008 igång en medborgarpanel.

I dagsläget består Piteåpanelen, som den kallas, av 150 pitebor i olika åldrar. De får möjlighet att tycka till i en mängd olika frågor. Hittills har de tyckt till om vård, skola och omsorg, vinterväghållning, Piteås parker och grönområden, e-tjänster på kommunens webb, skärgårdsutvecklingen, Piteå som uthållig kommun och möjligheten till påverkan och delaktighet. Vill du också gå med i Piteåpanelen? Anmäl dig på www.pitea.se/piteapanelen eller ring Anna-Lena Pogulis på tel 0911-69 62 57.

Det här har Piteåpanelen påverkat:

- Budgeten för 2010 innehöll skärpta mål för miljö-/ lokalproducerade och rättvisemärkta inköp.
- Måltider i skola och äldreomsorg blev undantagna från besparingar och man satsade extra på kollektivtrafiken under skollov.
- Panelens åsikter om investeringar på Sundsgatan kommer att finnas med i framtidens investeringar.

Bortförande av barn – påverka Haagkonventionen

Haagkonventionen ska skydda barn som blir bortförda av den ena föräldern från ett land till ett annat. Sylvia A. Schuur, holländsk polis, har skrivit ett europaförslag där hon föreslår att lagen ska ändras så att den ger barnen ett bättre skydd än vad den gör idag. I förslaget krävs bland annat att byråkratin mellan länder som berörs måste minska, allt för barnens bästa.

Om du tycker att det här är en viktig fråga har du möjlighet att på ett enkelt sätt vara med och göra din röst hörd. På www.europaforslag.se kan du läsa mer om förslaget och skriva under förslaget.

Europaförslag är ett pilotförsök i fem europeiska länder, där bland annat Piteå är med. Vid ett möte, som nyligen hölls i Holland, beslutade deltagarna från de länder som deltar att lyfta fram det holländska förslaget som syftar till att stärka barnens skydd. Målet är att med gemensamma ansträngningar påverka den demokratiska processen och bidra till en förändring.

"Europaförslag" är en plattform där EU-medborgare både kan skriva egna förslag och stödja andras genom att skriva under förslagen direkt på webbplatsen.

är bra på flera sätt



Synpunkten...

är en möjlighet för piteborna att tycka till om kommunens service och tjänster. Det kan vara klagomål eller beröm. Alla synpunkter är viktiga för att kommunens ska kunna ändra och förbättra sina verksamheter. Om du vill lämna en

synpunkt kan du använda webbformuläret som finns på www.pitea.se/synpunkten eller framföra sin synpunkt direkt till den tjänsteman du kommer i kontakt med vid besök eller telefonsamtal.



Medborgarförslag...

är ett konkret förslag som rör en kommunal verksamhet och som kommunfullmäktige tar ställning till. Förslaget ska vara skriftligt och kan gälla allt från samhällsplanering, trafikfrågor

till skola och äldreomsorg. Alla som är folkbokförda i Piteå kommun kan lämna in ett medborgarförslag, även barn och ungdomar och utländska medborgare som inte fått kommunal rösträtt. Läs mer om medborgarförslag på www.pitea.se/medborgarforslag

Enkäter

Enkäter har betydelse...

Enkäter av olika slag ger insikt och skapar förståelse för hur kommunen kan och bör utveckla sina verksamheter och sin service. Under

2011 genomför vi bl. a. en medborgarundersökning och Insikt, som är en ny servicemätning av kommunens företagskontakter. Insikt kommer att genomföras i 160 kommuner. Ju fler som deltar i enkäterna desto bättre och säkrare beslutsunderlag får politikerna.



Barn och unga säger sitt...

Unga i Piteå – tycker En månad varje höst öppnar kommunen en webbsida där barn och unga får tycka till om precis vad de vill. Det finns även ett par specifika frågor som de kan besvara.

Unga i Piteå – granskar innebär att kommunstyrelsen väljer ut en aktuell

fråga som granskas av en eller ett par skolklasser.

Unga i Piteå – projekt Kommunen lägger ut olika projekt på webben så att klasser, föreningar eller andra barn- och ungdomsgrupper kan vara med och att tycka till.

Unga i Piteå – frågor En gång varje år har kommunfullmäktige en frågestund där unga får komma och ställa sina frågor direkt till politikerna.

Läs mer på www.pitea.se/ungipitea

Det här har Unga i Piteå påverkat:

- mer pengar till kollektivtrafiken
- mer pengar till gång- och cykelvägar
- en mötesplats i Rosvik
- matråd med elevrepresentanter
- projekt för ungas hälsa
- fler datorer i skolan

Piteå i utveckling

Strömbacka kan bli Teknikcollege

Teknikcollege är en kvalitetsstämpel som visar att kommuner och utbildningsanordnare tillsammans med industrin utvecklar utbildningar utifrån de krav industrin ställer. Företagen har en nyckelroll i arbetet för att skapa utbildningar som har en koppling till den regionala och lokala industrins behov av kompetent arbetskraft. Det pågår ett arbete med att nå certifiering av gymnasieutbildningar vid gymnasieskolan i Piteå och Luleå. Målet är att bli certifierade Teknikcollegeskolor från hösten 2011.

Barnens behov i centrum

BBiC betyder Barns Behov i Centrum och är ett hjälpmedel för att stärka barnperspektivet och delaktigheten för barn, unga och deras familjer. Systemet ska också skapa enhetlighet över landet samt förbättra och bibehålla kvaliteten i den sociala barn- och ungdomsvården.

Piteå i Digitala guiden

Piteå deltar i ett projekt, stött av EU-medel, som går ut på att utveckla en digital guide där man kan få information om besöksmål, restauranger intressant shoppingställen etc. i ett format särskilt anpassat till mobiltelefon.

Visste du att Strömbacka siktar på att bli teknikcollege 2011? Att Piteå är med i Digitala guiden och att äldreomsorgen fått extrapengar för att sätta guldkant på de äldres vardag? Ja, det är mycket på gång i Piteå och vill du ta del av fler utvecklingsarbeten som kommunen jobbar med kan du gå in på www.pitea.se/utveckling

Pengar för att förgylla de äldres vardag

Äldreomsorgen har sökt och beviljats ekonomiskt stöd genom regeringens nationella satsning "Stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg om äldre personer". Målsättningen är att alla äldre med behov av vård och omsorg ska mötas av kompetent och engagerad personal, i en väl fungerande organisation. Stimulansmedlen ger möjlighet till ökad kompetens- och verksamhetsutveckling kopplat till omsorgstagarnas önskemål och behov genom olika projekt och utbildningsinsatser.

Hållbar jämställdhet ger alla lika service

Målet är att kommunens service ska vara lika bra för alla, oavsett kön. Därför ska jämställdhetsperspektivet finnas med i alla kommunala beslut och verksamheter. Det är en strategi som kallas för jämställdhetsintegrering.

Läs mer om Piteå kommuns utvecklingsarbeten på: www.pitea.se/utveckling

Vad kan du förvänta dig av Piteå kommun?

Det som är självklart för den som jobbar i en kommunal verksamhet är inte alls lika självklart för den som ska söka bygglov för första gången, placera sitt barn i förskola eller kanske söka hemtjänst till en nära anhörig. – Tanken med "I Piteå kan du förvänta dig" är att beskriva det som redan sker i verksamheterna och på ett tydlig sätt beskriva och presentera kommunens kvalitéer och tillgänglighet. Att vi informerar om öppettider, kösystem och annat. Upplever man att kommunen inte lever upp till den servicenivå som utlovas vill vi gärna få veta det, skicka in en synpunkt så att vi blir medvetna om det och kan förbättra oss, säger Helena Stenberg och avslutar med ett tips:

Kika in på www.pitea.se/forvantning

Socialstyrelsens kritik

Ieder till verksamhetsutveckling

Under hösten har äldreomsorgen i Piteå haft ett stort mediafokus. Det har varit heta TV-debatter, upprörda känslor, tidningsartiklar och insändare. Säkert har ämnet även väckt frågor och diskussioner i din vardag...

Utifrån de uppgifter om inläsning, på Öjagårdens demensenheter Viken och Näset, som framkom i SVT:s Uppdrag Granskning genomförde Socialstyrelsen en tillsyn på Öjagården. Syftet var att granska hur de demenssjukas behov av trygghet, säkerhet, integritet och självbestämmande tillgodoses.

Socialstyrelsens kritik berör brister i hantering av begränsningsåtgärder/lås, bristande dokumentation och bristfälliga resurser. Kritik kan man ta på olika sätt, man kan se det som en utvecklingsmöjlighet eller välja att gå till försvar.

Socialnämnden i Piteå har valt att se det som en utvecklingsmöjlighet. Så snart socialstyrelsen lämnade in sitt tillsynsbeslut påbörjades arbetet med att rätta till de brister som finns och för utveckla verksamheten för de äldre i kommunens boenden.

Vad innebär det påbörjade arbetet?

- ✓ Inventering av samtliga dörrar och lås på kommunens vård- och omsorgsboenden har genomförts. Tester av lås kommer att ske.
- ✓ Rutiner för dokumentation, att signalera, påtala och åtgärda avvikelser och brister i verksamheten ses över, arbetet kommer att fortgå och slutföras under 2011.
- ✓ Målet är att öka personaltätheten i kommunens vård- och omsorgsboenden från 0,75 till 0,8 årsarbetare per lägenhet, detta innebär ungefär 28 tjänster och en satsning på 14 miljoner kronor.
- ✓ Den 17 november antog socialnämnden det svar som ska skickas efter tillsynsbeslut till Socialstyrelsen.

– Jag är övertygad om att de förbättringsåtgärder vi nu gör kommer att leda till utveckling och på sikt vara positivt för verksamheten, säger socialnämndens ordförande Agnetha Eriksson.

Blir det mer resurser till kommunens vård- och omsorgsboenden?

Från oktober månad har vård- och omsorgsboendena förstärkts med 23 tjänster. Detta har blivit möjligt genom att hemtjänsten inte ökat med så många vårdtagare som beräknats för 2010. Syftet är att öka den sociala samvaron och tillgodose de individuella behoven på ett bättre sätt. **Från den 1 januari 2011** har kommunfullmäktige beslutat att förstärka socialnämndens budget med sju miljoner kronor för att öka bemanningen på lång sikt.

– Socialnämnden kommer att arbeta för att snittet för personaltätheten på samtliga vård- och omsorgsboenden ska öka från 0,75 till 0,8 per lägenhet. Och för att klara framtidens äldreomsorg tillsätter vi en tvärpolitisk arbetsgrupp som kommer att arbeta med framtids- och kvalitetsfrågor efter årsskiftet, säger socialnämndens ordförande Agnetha Eriksson.

Socialchefen vill stänga dörren till "kris" och öppna dörren till utveckling

När en organisation blir exponerad i media och utsatt för kraftig kritik är det lätt att huka sig. Självförtroendet sjunker och rädslan träder in istället. Det är lätt att tänka "Om jag inte gör någonting så gör jag i alla fall inte fel" Det är också lättare att söka fel hos någon annan än hos sig själv.

Som ett alternativ till detta går det också att rätta på ryggen och stå upp för sin organisation, både för det som är bra och för det som är mindre bra, och säga att vi ska ändra, förbättra och se framåt. Vi ska stänga dörren till

kris och öppna den till utveckling, den dörren leder till ökad verksamhetsutveckling. Det är viktigt att ledningen går först, en ledning som är ödmjuk, lyhörd och målmedveten och som visar vägen.

– Den kritik som kommit ser vi allvarligt på, men vi förändrar inte för att få högsta betyg av Socialstyrelsen utan för att vi vill förbättra tillvaron för de gamla som bor på våra vård- och omsorgsboenden. Den resa vi har gjort och fortfarande gör kommer att leda till och innebära en positiv utveckling, säger socialchefen Mikael Lekfalk.

Snösnack

– ja tack

I augusti när vi njöt av sol och bad började Teknik- och gatukontoret göra sig redo för vintern...

Plogkäppar sattes ut, utrustningar kontrollerades, beredskapslistor för personal och entreprenörer gjordes och sandförråden fylldes på. I oktober när första snön kom hade beredskapspersonalen full koll på väder och vägar dygnet runt för att kunna ta snabba beslut om snöröjning och sandning.

Ja, då var den här igen kylan, halkan och snön. Och även i år är Teknik- och gatukontorets ambition att skapa de bästa förutsättningarna för en problemfri och härlig vinter i Piteå.

Startkriterier för snöröjning

I år är kommunens snöröjning indelad i 25 områden och sköts av olika entreprenörer.

Plogning av "stora vägar" sker när snödjupet är 3 – 5 cm.

Då plogas större vägar, bussgator och ett antal långa gång- och cykelvägar.

"Hela plogsvängen" utförs normalt när snödjupet är 7 – 12 cm.

Då plogas alla gator, parkeringar, gång- och cykelvägar och busshållplatser. Vid plogning öppnas inga infarter.

Däremot vid isrivning med väghyvel, när gatorna är ojämna och spåriga p. g. a. packsnö och is, öppnas alla infarter.

Hjälp oss att hjälpa dig:

- ✓ Skotta inte ut snö från tomter, portar eller tak på gatan eller på plogvall.
- ✓ Märk upp (med pinnar, käppar) låga staket, häckar, buskar eller annat nära tomtgränsen som maskinförarna inte kan se när snödjupet ökar.
- ✓ Placera sopkärl 1,5 meter från gatans asfaltkant på själva tömningsdagen. Övriga dagar placeras det innanför tomtgränsen.
- ✓ Placera postlådan 1,5 meter från asfaltkanten på lös ställning (inte fastfrusen) eller innanför tomtgränsen.



Visste du att:

- varje pitebo betalar 338 kronor för vinterväghållningen
- när det snöar plogar kommunen genomfartsleder och huvudcykelleder först

Gratis sand till alla fastighetsägare

Vid halka kan fastighetsägare hämta gratis sand för husbehov på följande ställen:

- Piteå C – Löjans P-däck
- Öjebyn – Öjagatan 95
- Hemmingsmark – HEMA
- Återvinningsstationerna i Rosvik, Långträsk, Norrfjärden, Böle, Bergsviken, Sjulnäs, Svensbyn, Sjulsmark, Lillpite, Sikfors och Nybyn.
- Busshållplatserna i Koler och Storsund.

Har du frågor om snö och vägar kontakta vårt kundcenter

Tel 0911-69 62 00

E-post: teknikochgatu@pitea.se

www.pitea.se/gator